关于对调整云浮新区公共租赁住房租金执行标准的通知（征求意见稿）
根据《广东省城镇住房保障办法》（粤府令第181号）和《云浮市公共租赁住房租金和租赁补贴管理实施办法》（云府〔2013〕66号）文件精神，“第二十九条 保障房的租金实行政府定价或者政府指导价，具体标准由市、县级价格主管部门会同同级住房保障主管部门提出，报同级人民政府批准后执行。保障房的租金价格应当根据当地社会经济发展状况、物价变动情况和住房保障水平适时进行调整。”“公租房的租金价格应当根据当地和住房保障水平适时进行调整，原则上每2年调整一次”，结合云浮新区社会经济发展状况，经管委会批准，现对云浮新区公共租赁住房租金执行标准进行调整，有关事项通知如下：

一、公租房租金标准的定价
政府投资建设的公租房租金实行政府定价，租金标准原则上参照上年度同地段、同区域、同类别住房市场租金的70%比例确定，即：公租房租金=市场租金×70%。
根据房地产专业估价机构对2019年度云浮新区房屋市场租金价格调查报告（附件3），云浮新区各区域2019年度房屋（含电梯）市场租金及2020年公租房租金标准如下表：

单位：元/平方米/月

	区域
	2019年度市场租金
	2020年公租房租金标准
	区域内公租房

	云浮新区
	7.43
	5.20
	云浮新区保障房

（二）期第一标段

备注：公租房租金=市场租金×70%

2、 本《通知》自2020年11月1日起执行。原《关于确定云浮新区公共租赁住房租金执行标准的通知》（云安住建通[2018]19号）同时废止。
                  云浮新区公共建设局

                  2020年 月 日